
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  09.11.2010      №  429 
        с. Сямжа 

Об условиях приватизации 
имущества, находящегося в 
собственности Сямженского 
муниципального  района 

 

 
 

           В соответствии со статьями 14, 18, 28 Федерального Закона от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», пунктом 3.1. раздела III Положения о порядке 
и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности 
Сямженского муниципального района Вологодской области, утвержденного 
решением Представительного Собрания Сямженского муниципального 
района от 29.08.2006 года № 279 (с изменениями), прогнозным планом 
(программой) приватизации муниципального имущества Сямженского 
муниципального района на 2010 год, утвержденным решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 
15.12.2009 г. № 177,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

        1. Приватизировать находящиеся в собственности Сямженского 
муниципального района помещения № 5-7, общей площадью 64,3 кв.м 
(свидетельство о государственной регистрации права 35-СК № 725467  от 
22.06.2010) , путем продажи на аукционе с открытой формой подачи 
предложений о цене имущества (далее имущество). 
               Характеристика имущества:  
      Местонахождение: Вологодская область, Сямженский район, село Сямжа, 
улица Западная, дом 4. 
      Кадастровый (или условный) номер: 35-35-11/006/2010-392. 
      Назначение объекта : нежилое. Инвентарный номер – 84. 
     Технические характеристики:  
   здание одноэтажное; фундамент – бетонный ленточный; стены  – 
кирпичные ; перекрытия –  железобетонные плиты; кровля – рулонная; полы 
– бетонные. 
Год постройки здания – 1984.  
      Имущество обременено договором № 37 аренды нежилых помещений от 
15.05.2008 на неопределенный срок. 
         2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 
постановления, в размере 294 000 рублей (Двести девяносто четыре тысячи 
рублей), без учета НДС, определенную на основании отчета независимого 



оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об оценочной деятельности. 
        3. Подготовку и проведение аукциона возложить на комитет по 
управлению имуществом. 
        4. Комитету по управлению имуществом (Романенко С.Н.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района в сети «Интернет». 
 
 
 
       Глава района                                                                              Н.П.Борский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


